

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**NET-A-GO TECHNOLOGY COMPANY LIMITED**

**網譽科技有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1483)

## 截至二零二四年六月三十日止六個月 中期業績公佈

### 財務摘要

截至二零二四年六月三十日止六個月期間（「中期期間」），本集團（定義見下文）未經審核經營業績如下：

- 收益約為105,424,000港元，較上一個財政年度同期（「去年同期」）增加2.7%；
- 中期期間之本公司股東應佔持續經營業務的虧損為3,933,000港元，而去年同期為1,124,000港元；
- 於中期期間，本公司權益擁有人應佔虧損為4,811,000港元，而去年同期本公司權益擁有人應佔虧損為1,945,000港元；
- 中期期間之持續經營業務之每股基本及攤薄虧損為0.5港仙；
- 中期期間之每股基本及攤薄虧損（乃基於普通股加權平均數計算得出）為0.1港仙；
- 概無宣派中期期間之股息。

## 截至二零二四年六月三十日止六個月之中期業績

網譽科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)於中期期間之未經審核綜合中期業績，連同二零二三年同期(「去年同期」)之未經審核比較數字如下：

### 簡明綜合全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 未經審核	
		二零二四年 千港元	二零二三年 千港元 (經重列)
收益	4	<u>105,424</u>	<u>102,657</u>
收益成本		<u>(97,843)</u>	<u>(91,134)</u>
毛利		7,581	11,523
一般及行政開支	5	(12,113)	(11,240)
其他(虧損)／收入		(357)	364
出售按公平值計入損益之金融資產之虧損		(1,041)	(84)
按公平值計入損益之金融資產之 公平值收益／(虧損)		<u>616</u>	<u>(1,523)</u>
經營(虧損)／溢利		(5,314)	(960)
財務收入	6	2,109	3,263
財務成本		<u>(1,204)</u>	<u>(159)</u>
財務收入—淨額		<u>905</u>	<u>3,104</u>
除所得稅前(虧損)／溢利		(4,409)	2,144
所得稅開支	7	<u>(2,280)</u>	<u>(1,697)</u>
本期間持續經營業務之(虧損)／溢利		<u><u>(6,689)</u></u>	<u><u>447</u></u>

## 簡明綜合全面收益表 (續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月 未經審核	
	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元 (經重列)
<b>終止經營業務</b>			
本期間終止經營業務之虧損	8	<u>(975)</u>	<u>(912)</u>
<b>本期間終止經營業務之虧損</b>		<u>(975)</u>	<u>(912)</u>
<b>本期間虧損</b>		<u><b>(7,664)</b></u>	<u><b>(465)</b></u>
下列人士應佔虧損：			
本公司權益擁有人		<u>(4,811)</u>	<u>(1,945)</u>
非控股權益		<u>(2,853)</u>	<u>1,480</u>
		<u><b>(7,664)</b></u>	<u><b>(465)</b></u>
本公司權益擁有人應佔虧損來自：			
– 持續經營業務		<u>(3,933)</u>	<u>(1,124)</u>
– 終止經營業務		<u>(878)</u>	<u>(821)</u>
		<u><b>(4,811)</b></u>	<u><b>(1,945)</b></u>
本期間其他全面虧損：			
可能重新分類至損益之項目			
– 換算海外業務的匯兌差額		<u>(10,090)</u>	<u>(910)</u>
<b>稅後本期間其他全面虧損</b>		<u><b>(10,090)</b></u>	<u><b>(910)</b></u>
<b>本期間全面虧損總額</b>		<u><b>(17,754)</b></u>	<u><b>(1,375)</b></u>

## 簡明綜合全面收益表 (續)

截至二零二四年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		未經審核	
	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元 (經重列)
下列人士應佔全面虧損總額：			
本公司權益擁有人		(9,957)	(2,409)
非控股權益		(7,797)	1,034
		<u>(17,754)</u>	<u>(1,375)</u>
本公司權益擁有人應佔本期間全面虧損來自：			
– 持續經營業務		(9,079)	(1,588)
– 終止經營業務		(878)	(821)
		<u>(9,957)</u>	<u>(2,409)</u>
本公司權益擁有人應佔本期間每股虧損 (港仙)	10		
基本及攤薄			
– 持續經營業務		(0.5)	(0.2)
– 終止經營業務		(0.1)	(0.1)
		<u>(0.6)</u>	<u>(0.3)</u>
股息 (港元)	9	<u>0</u>	<u>0</u>

## 簡明綜合資產負債表

於二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		11,983	18,687
投資物業		72,500	72,500
使用權資產		0	3,363
遞延所得稅資產		0	550
無形資產		9,405	26,812
受限制現金		0	2,152
合約資產	4	20,128	16,358
		<u>114,016</u>	<u>140,422</u>
<b>流動資產</b>			
貿易應收款項	11	171,230	152,833
按金、預付款項及其他應收款項		112,700	17,096
按公平值計入損益之金融資產	12	12,013	28,848
存貨		10,244	4,070
受限制現金		754	1
合約資產		1,289	0
現金及現金等價物		301,516	245,234
		<u>609,746</u>	<u>448,082</u>
分類為持作出售之資產	8	8,498	–
<b>總資產</b>		<u><b>732,260</b></u>	<u><b>588,504</b></u>
<b>權益</b>			
<b>本公司擁有人應佔權益</b>			
股本		7,950	7,950
股份溢價		628,837	628,837
儲備		(302,785)	(291,148)
		<u>334,002</u>	<u>345,639</u>
<b>非控股權益</b>		<u>77,149</u>	<u>85,403</u>
<b>總權益</b>		<u><b>411,151</b></u>	<u><b>431,042</b></u>

## 簡明綜合資產負債表(續)

於二零二四年六月三十日

		二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		651	1,898
遞延所得稅負債		19,409	24,281
已收按金		331	340
		<u>20,391</u>	<u>26,519</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	13	5,265	20,528
應計費用、撥備及其他應付款項		97,613	40,563
租賃負債		3,686	1,820
應付代價		58,530	58,530
已收按金		1,027	806
即期所得稅負債		20,107	8,696
應收一名股東貸款	14	114,490	0
		<u>300,718</u>	<u>130,943</u>
<b>總負債</b>		<u>321,109</u>	<u>157,462</u>
<b>總權益及負債</b>		<u>732,260</u>	<u>588,504</u>



## 中期財務資料附註

### 1. 一般資料

本公司於二零一三年六月二十日根據開曼群島公司法(二零一零年修訂本)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為P.O. Box 31119 Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand Cayman, KY1-1205, Cayman Islands。本公司主要營業地點位於香港太古城英皇道1111號12樓1201室。

本公司於香港聯合交易所有限公司主板上市。

本公司為投資控股公司，連同其附屬公司主要從事環境維護業務、物業租賃業務及證券買賣業務。

除另有說明外，簡明綜合中期財務資料以港元(「港元」)呈列。此等簡明綜合中期財務資料已於二零二四年八月二十八日獲董事會批准刊發。

### 2. 編製基準及重大會計政策

截至二零二四年六月三十日止六個月之本簡明綜合中期財務資料已根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。本簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則編製之截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

本簡明綜合中期財務資料已根據歷史成本法編製。除由香港會計師公會頒佈並於本期間生效之香港財務報告準則的該等修訂及詮釋(「新香港財務報告準則」)外，編製中期財務報表所用之重大會計政策與截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所採用者一致。該等新香港財務報告準則已詳列於本公佈附註2.1。

## 2.1 新會計準則及會計變動

### 採納經修訂香港財務報告準則

編製本中期簡明綜合財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所採用者相同，惟首次就本期間之財務資料採用以下香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之修訂本除外。

香港財務報告準則第16號（修訂本）	售後租回交易中的租賃負債
香港會計準則第1號（修訂本）	將負債分類為流動或非流動（「二零二零年修訂本」）
香港會計準則第1號（修訂本）	附帶契諾的非流動負債（「二零二零年修訂本」）
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號（修訂本）	供應商融資安排

於本中期期間採納經修訂的香港財務報告準則，對本集團現在及之前年度的財務狀況、財務業績及／或簡明合併財務報表相關的披露均無重大影響。

## 3. 分部資料

### (a) 分部收益及業績分析

主要經營決策者（「主要經營決策者」）指檢討本集團內部報告以評估表現及分配資源的董事。主要經營決策者基於有關報告釐定經營分部。

本集團擁有四個經營分部(i)環境維護業務、(ii)媒體廣告業務、(iii)物業租賃業務及(iv)貿易業務。

若干比較數字已重新分類以與本年度之呈列一致。

「其他」業務分部包括化妝品銷售業務及凍肉銷售業務的財務數據。

## 分部收益及業績

本集團收益及業績之分析按經營分部呈列如下：

	環境維護業務		媒體廣告業務		物業租賃業務		貿易業務		終止經營業務		總計	
	截至六月三十日止六個月 二零二四年 (未經審核) 千港元	截至六月三十日止六個月 二零二三年 (未經審核) 千港元										
分部收益												
外部收益	81,351	91,318	3,791	-	996	1,364	19,286	9,975	3,328	7,289	108,752	109,946
按公平值計入損益之金融資產之 公平值收益/(虧損)	-	-	-	-	-	-	616	(1,523)	-	-	616	(1,523)
分部溢利/(虧損)	8,464	6,790	(14,326)	0	491	607	2,161	(1,722)	(975)	(912)	(4,185)	4,762
財務收入											2,109	3,264
財務成本											(1,204)	(159)
未分配公司開支											(2,104)	(6,635)
除所得稅前溢利											(5,384)	1,232

經營分部之會計政策與本集團會計政策相同。分部溢利/(虧損)指各分部未分配中央行政費用、若干廠房及設備折舊、董事酬金、財務收入、財務成本及匯兌收益/(虧損)所賺取之溢利/產生之虧損。此乃呈報予主要經營決策者用於資源分配及業績評估的措施。

## (b) 分部資產及負債

本集團資產及負債之分析按經營分部呈列如下：

	環境維護業務		媒體廣告業務		物業租賃業務		貿易業務		終止經營業務		總計	
	於 二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元										
分部資產	211,748	203,446	108,181	0	72,803	72,661	28,010	55,839	8,498	8,079	429,240	340,025
現金及現金等價物											301,516	245,234
遞延所得稅資產											0	550
其他未分配公司資產											1,504	2,695
總資產											732,260	588,504
分部負債	48,775	49,621	128,921	0	696	1,145	3,505	10,397	0	0	181,897	61,163
遞延所得稅負債											19,409	24,281
應付代價											58,530	58,530
即期所得稅負債											20,107	8,696
其他未分配公司負債											41,166	4,792
總負債											321,109	157,462

(c) 地區資料

地理區域應佔收益乃按客戶所在地劃分。中期期間按客戶所在地或收益來源劃分的地區分部收益呈列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
持續經營業務：		
– 中國	87,330	93,663
– 香港	18,094	8,994
	<u>105,424</u>	<u>102,657</u>
終止經營業務：		
– 中國	3,328	7,289
	<u>3,328</u>	<u>7,289</u>

有關主要客戶的資料

於中期期間，概無單一客戶佔本集團總收益的10%以上（截至二零二三年六月三十日止六個月：無）。

#### 4. 收益

中期期間之營業額包括來自(i)環境維護業務、(ii)物業租賃業務、(iii)媒體廣告業務及(iv)貿易業務的收益連同去年同期之未經審核比較數字如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
<b>持續經營業務</b>		
<b>收益</b>		
<b>環境維護業務：</b>		
提供環境維護服務的服務收入	81,351	91,318
<b>物業租賃業務：</b>		
租金收入	996	1,364
<b>媒體廣告業務：</b>		
廣告收入	3,791	–
<b>貿易業務：</b>		
– 化妝品貿易	19,142	8,994
– 凍肉貿易	–	902
– 證券買賣股息及利息收入	144	79
	<b>105,424</b>	<b>102,657</b>
<b>終止經營業務</b>		
– 銷售醫療器械	<b>3,328</b>	<b>7,289</b>

## 客戶合約相關之資產

本集團確認以下收益相關合約資產

	於二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>合約資產</b>		
分類如下：		
—非流動資產	33,206	29,436
減：虧損撥備	<u>(13,078)</u>	<u>(13,078)</u>
	<b><u>20,128</u></b>	<b><u>16,358</u></b>

於二零二四年六月三十日，合約資產主要源自本集團與一名客戶就其環境維護業務訂立之服務合約，其中本集團已按照協定的八年付款時間表提供相關服務。截至本公告日期，本集團已就該項目確認累計收益32,626,000港元(二零二三年十二月三十一日：32,626,000港元)。由於於各年度截止日期，本集團尚未自客戶收取經審核項目報告，於二零二四年六月三十日，合約資產尚未轉換為貿易應收款項(二零二三年十二月三十一日：相同)。

本集團合約資產於本中期期間之累計虧損13,078,000港元(二零二三年十二月三十一日：相同)乃基於就存在減值跡象客戶進行的個別減值評估作出。

## 5. 一般及行政費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
固定資產折舊	850	705
法律及專業費用	343	320
租金及差餉	417	621
以股份為基礎的付款開支	178	2,503
員工薪酬及津貼	6,554	4,672
差旅費	215	353
其他	3,556	2,066
	<u>12,113</u>	<u>11,240</u>

## 6. 財務收入

中期期間的財務收入約為2,109,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：3,263,000港元)，主要包括短期銀行存款的利息收入。

## 7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
即期所得稅		
香港利得稅	-	-
中國企業所得稅	2,280	1,697
所得稅開支	<u>2,280</u>	<u>1,697</u>

香港利得稅按16.5%的稅率就截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月的估計應課稅溢利計提撥備。中國內地附屬公司針對估計應課稅溢利的適用企業所得稅稅率為25%。

## 8. 終止經營業務

於二零二四年四月三十日，董事會同意出售銷售醫療器械業務，代價為人民幣22,500,000元。董事會認為，出售事項是本集團止蝕及套現於出售公司的投資以及將其資源用於本集團其他業務分部之良機。

由於出售業務被視為一個獨立主要業務，相應業務已隨著出售完成而分類為已終止經營業務。

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月期間終止經營業務之業績載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	未經審核	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
收益	3,328	7,289
其他收入	4	16
收益成本	(3,215)	(5,798)
行政開支	(1,047)	(2,420)
經營虧損	(930)	(913)
財務收入	1	1
財務成本	(46)	—
財務成本 – 淨額	(45)	0
除所得稅前虧損	(975)	(912)
所得稅開支	—	—
終止經營業務本期間虧損	(975)	(912)

出售事項於二零二四年八月一日完成。於二零二四年六月三十日，資產及負債之賬面金額如下：

	千港元
物業、廠房及設備	132
無形資產	16,251
存貨	4,357
使用權資產	1,067
貿易應收款項	1,502
按金及預付款項	2,519
現金及現金等價物	9,463
貿易應付款項	(8,054)
應計費用、其他應付款項及撥備	(16,776)
合約負債	(740)
所得稅負債	(33)
租賃負債	(1,190)
	<hr/>
分類為持作出售資產	8,498
	<hr/> <hr/>

## 9. 股息

董事不建議就中期期間派付中期股息（截至二零二三年六月三十日止六個月：無）。

## 10. 每股虧損

### (a) 基本

每股基本（虧損）／盈利乃採用本公司擁有人應佔溢利除以於中期期間及上一財政年度同期已發行普通股的加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
本公司擁有人應佔虧損(千港元)	<u>(4,811)</u>	<u>(1,945)</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>769,817</u>	<u>772,106</u>
每股虧損(港元)	<u><u>(0.006)</u></u>	<u><u>(0.003)</u></u>

### (b) 攤薄

每股攤薄盈利／（虧損）乃假設已轉換所有潛在攤薄普通股後調整已發行普通股的加權平均數計算得出。於中期期間，由於歸屬本公司股份獎勵計劃項下的購股權不會對每股虧損產生攤薄影響，每股攤薄虧損等於每股基本虧損。

## 11. 貿易應收款項

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	17,929	17,280
31至60日	9,467	12,537
61至90日	8,387	11,650
超過90日	<u>136,000</u>	<u>111,919</u>
	171,783	153,386
減：虧損撥備	<u>(553)</u>	<u>(553)</u>
	<u><u>171,230</u></u>	<u><u>152,833</u></u>

於二零二四年六月三十日，本集團的貿易應收款項主要包括來自本集團環境維護業務之應收款項。貿易應收款項與近期並無違約記錄的客戶有關。

於二零二四年六月三十日並無就貿易應收款項作出減值撥備553,000港元（於二零二三年十二月三十一日：553,000港元）。

## 12. 按公平值計入損益之金融資產

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
香港上市股本證券	6,354	21,254
非上市股本投資	<u>5,659</u>	<u>7,594</u>
	<u><b>12,013</b></u>	<u><b>28,848</b></u>

## 13. 貿易應付款項

按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	711	2,758
31至60日	576	2,866
61至90日	1,012	1,002
超過91日	<u>2,966</u>	<u>13,902</u>
	<u><b>5,265</b></u>	<u><b>20,528</b></u>

本集團的貿易應付款項的賬面值與其公平值相若，並以人民幣計值。

## 14. 關聯方交易

### 應收一名股東之貸款

於二零二四年四月三十日，本公司與本公司控股股東兼董事會主席桑康喬先生（「**桑先生**」）訂立貸款協議，據此，桑先生向本公司借出一筆金額為114,490,000港元的無擔保貸款，年利率為5.0%，期限為自二零二四年四月三十日起1年。應收一名股東之貸款的賬面值接近其價值，以港元計價，及應按要求償還。

桑先生已確認其意向，於自本報告日期起十二個月內不會要求償還未償還結餘。

## 15. 報告期後事項

截至本業績公佈日期，本集團於二零二四年六月三十日後並無發生重大期後事項。

## 管理層討論及分析

### 業務及營運概覽

自二零二四年六月起，本集團投資媒體廣告業務。就資源分配及表現評估而向主要經營決策者呈報的資料集中於本集團經營分部的業績。

本集團的持續經營報告分部如下：

- (i) 環境維護業務
- (ii) 物業租賃業務
- (iii) 媒體廣告業務
- (iv) 貿易業務

於中期期間，本集團錄得收益約105,424,000港元，而去年同期的收益則約為102,657,000港元，增加約2.7%。

本中期期間毛利約為7,581,000港元(去年同期：11,523,000港元)。經考慮一般及行政開支、其他虧損、出售按公平值計入損益之金融資產之虧損、按公平值計入損益之金融資產之公平值收益及財務收入淨額，本集團於本中期期間錄得持續經營業務之本公司權益擁有人應佔虧損約3,933,000港元(去年同期：虧損約1,124,000港元)。

本中期期間，終止經營業務錄得收益約3,328,000港元，而去年同期收益為約7,289,000港元。本中期期間終止經營業務之本公司權益擁有人應佔虧損約為878,000港元(去年同期：虧損約821,000港元)。

### 出售事項

經考慮醫療器械業務銷售的市場不穩定及日益嚴峻的營運環境，以及醫療器械業務(「出售公司」)銷售業績不理想，本公司已採取並執行一項戰略決策，以出售出售公司(「出售事項」)。

於二零二四年四月三十日，董事會同意出售出售公司，代價為人民幣22,500,000元。董事會認為，出售事項是本集團止蝕及套現於出售公司的投資以及將其資源用於本集團其他業務分部之良機。出售事項亦有助精簡業務，以改善本集團的流動資金及整體財務狀況。

出售協議項下所有先決條件已獲達成及完成於二零二四年八月一日作實。詳情請參閱本公司日期為二零二四年四月三十日及二零二四年八月一日之公告。

### **終止經營業務**

根據國際財務報告准則第5號（「國際財務報告准則第5號」），出售醫療器械業務被分類為終止經營業務。於扣除與出售事項相關的費用之前，估計本集團將錄得未經審核出售收益約人民幣30,460,000元（待完成）。詳情請參閱本公司日期為二零二四年四月三十日及二零二四年八月一日之公告。

### **環境維護業務**

環境維護業務總部位於成都，並擴展至中國其他地區，如新疆自治區、河北省及內蒙古自治區。服務範圍主要包括(i)城市公共區域的保潔服務；(ii)固體垃圾、大型垃圾及廚餘垃圾的分類管理；及(iii)垃圾收集站設施的維護管理。

於中期期間，環境維護業務錄得收益約81,351,000港元，而去年同期收益為約91,318,000港元。由於管理層謹慎行事及審慎投標新項目，二零二四年並無獲得新項目，導致收益減少，因此環境維護業務的業績較去年同期下滑。

截至二零二四年六月三十日，本集團共有6項（二零二三年六月三十日：10項）履行中之環境維護服務合約，餘下合約期限的合約總金額約為人民幣267,000,000元（二零二三年六月三十日：人民幣531,000,000元）。

## **媒體廣告業務**

於二零二四年五月，本公司開始於中國從事媒體廣告業務，並於二零二四年六月開始錄得廣告收入。於中期期間該業務為本集團產生收益約3,791,000港元。

截至本公告日期，本集團的媒體廣告業務已簽訂了54個廣告合同，實現的廣告收入金額約為人民幣5,240萬元。預計於二零二四年全年能實現的廣告收入金額不少於人民幣1.5億元。

## **物業租賃業務**

於中期期間，兩份租賃合約以較低的租金續約。本集團就出租一處北京辦公室而錄得租金收入約996,000港元(去年同期：約1,364,000港元)。

## **貿易業務－化妝品貿易**

於中期期間，化妝品貿易業務為本集團產生收益約19,142,000港元(去年同期：約8,994,000港元)。

## **貿易業務－凍肉貿易**

凍肉貿易業務於二零二三年終止。

## **貿易業務－證券買賣業務**

於中期期間，本集團以更為保守的態度投資證券市場，出售各種上市股本證券及在香港之銀行安排各種保本型存款，以獲得安全穩定的回報。

本集團錄得按公平值計入損益之金融資產之公平值收益約616,000港元(去年同期：公平值虧損約1,523,000港元)、出售按公平值計入損益之金融資產之虧損約1,041,000港元(去年同期：虧損約84,000港元)以及股息及利息收入約144,000港元(去年同期：約79,000港元)。

## 財務回顧

### 收益

下表載列本集團於中期期間及去年同期之收益明細：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
<b>收益</b>		
<b>環境維護業務：</b>		
提供環境維護服務的服務收入	81,351	91,318
<b>物業租賃業務：</b>		
租金收入	996	1,364
<b>媒體廣告業務：</b>		
廣告收入	3,791	—
<b>貿易業務：</b>		
—化妝品貿易	19,142	8,994
—凍肉貿易	—	902
—證券買賣股息及利息收入	144	79
	<u>105,424</u>	<u>102,657</u>

於中期期間，本集團錄得總收益約105,424,000港元(去年同期：約102,657,000港元)，較去年同期增加約2.7%，該增加主要由於化妝品貿易業務收入增加及拓展媒體廣告業務，克服環境維護業務收益下降。

## 收益成本

收益成本主要包括來自環境維護業務的工人的服務費、耗材、機器及汽車折舊、汽車開支及公用設施開支。中期期間之收益成本約為97,843,000港元(去年同期：91,134,000港元)，較去年同期增加約7.4%。

## 僱員福利開支

於二零二四年六月三十日，本集團中國環境維護業務擁有796名工人，香港及中國辦事處擁有102名辦公室員工，合共898名僱員(於二零二三年六月三十日：847名工人及25名辦公室員工，合共872名僱員)。辦公室員工增加乃主要由於拓展媒體廣告業務。工人的薪金及福利開支確認為工人的服務費並分類為收益成本，而辦公室員工薪金及福利開支則分類為一般及行政開支。

於中期期間，薪金及福利開支約為6,554,000港元(去年同期：約4,672,000港元)。工人及員工的薪金及福利開支增幅與受僱工人及員工人數增幅一致。本集團將定期檢閱工人及辦公室員工的工作分配以維持高服務標準。

## 本公司權益擁有人應佔溢利

於中期期間，本集團錄得本公司權益擁有人應佔虧損約4,811,000港元(去年同期：虧損約1,945,000港元)。中期期間業績變動的主要原因為新拓展媒體廣告業務產生的毛利下降。

## 流動資金、財務資源及資本架構

### 資本架構

本集團資本管理目標是確保其能持續經營之能力，以為股東帶來回報並維持最優資本架構以減少資金成本。

為維持或調整資本架構，本集團可調整付予股東的股息金額、退還資本予股東、發行新股份或出售資產以減少負債。

與其他同行一樣，本集團以資產負債比率為基準監察其資本。本集團的策略於中期期間保持不變，即將資產負債比率降至可接納的水平。

### 現金狀況及已抵押銀行存款

於二零二四年六月三十日，本集團現金及現金等價物約為301,516,000港元，較於二零二三年十二月三十一日約245,234,000港元增加約23.0%。

### 貿易應收款項

於二零二四年六月三十日，本集團的貿易應收款項約為171,230,000港元，較於二零二三年十二月三十一日之有關金額增加約12.0%。貿易應收款項主要包括來自環境維護業務的貿易應收款項。

### 抵押資產

於本中期期間，本公司並無抵押任何固定資產作為借款擔保。

### 資本支出

於中期期間，本集團之資本支出約為1,057,273港元，主要用於環境維護業務（去年同期：零港元）。

## 資產負債比率

資產負債比率按債務淨額除以資本總額計算。債務淨額按應付代價加股東貸款減現金及現金等價物計算。資本總額乃按綜合資產負債表所列的「權益」加債務淨額計算。於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團處於淨現金狀態，故此，並無披露資產負債比率。

## 外匯風險

本集團於香港及中國營運，在香港及中國的業務主要使用港元及人民幣。本集團承受的匯兌風險來自港元及人民幣之間的波動，因其香港及中國的核心業務引起。本集團並無投資任何金融衍生工具或對沖工具作投機用途。本集團會定期審視經濟狀況及其匯兌風險組合，繼續積極監控匯兌風險，盡量減低任何貨幣變動的不利影響。

## 所持有的重大投資、附屬公司及聯屬公司的重大收購或出售及重大投資或資本資產的計劃

### 出售一間附屬公司

於二零二四年四月三十日，本公司的間接全資附屬公司航天華泰環保有限公司與何雲才先生訂立出售協議，以出售本集團於上海優米泰醫療科技有限公司（「出售公司」）90%的股權，代價為人民幣22,500,000元。

本集團於二零二四年八月一日完成該出售事項。因此，根據香港財務報告準則第5號「持作出售非流動資產及終止經營業務」，出售公司於二零二四年一月一日至二零二四年六月三十日期間的財務業績於隨附綜合全面收益表中呈列為「終止經營業務」。因此，截至二零二三年十二月三十一日止年度之比較數字經重列。

出售協議項下所有先決條件已獲達成及出售事項的完成於二零二四年八月一日作實。詳情請參閱本公司日期為二零二四年四月三十日及二零二四年八月一日之公告。

除上文所披露者外，於二零二四年六月三十日及截至本公告日期，並無任何重大投資或資本資產計劃。

## 所得款項用途

於中期期間及隨後於二零二四年六月三十日後，本公司並無進行任何股本集資活動。二零二零年認購事項所得款項用途更新如下：

### 來自二零二零年認購事項的所得款項用途

二零二零年認購事項請參閱本公司日期為二零一九年十二月十六日、二零一九年十二月十九日及二零二零年一月七日的公告。

二零二零年認購事項所得款項淨額約為177,000,000港元，本公司欲將所得款項淨額應用在(i)二零一八年收購寶潤來置業控股集團有限公司尚未償付的應付代價結算於二零一九年十二月三十一日約74,571,000港元（「結算應付代價」）；及(ii)餘額用作一般營運資金。截至本公佈日期，本公司已就結算尚未支付的應付代價支付約13,920,000港元，餘下結餘將按擬定用途動用。約102,429,000港元已按擬定用途用作一般營運資金。本集團無意變更來自二零二零年認購事項的所得款項用途。

## 或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## 僱員及薪酬政策

於二零二四年六月三十日，本集團有898名（於二零二三年六月三十日：872名）僱員。本集團的薪酬常規符合當前市場常規，乃基於僱員個人表現、資歷及經驗釐定。

## 股息

董事不建議派付中期期間之股息(去年同期：無)。

## 購股權計劃及購股權

本公司已採納兩項購股權計劃，即於二零一三年十一月十九日採納的二零一三年購股權計劃及於二零二一年六月十六日採納的二零二一年購股權計劃。該等計劃乃分別根據本公司股東於二零一三年十一月十九日及二零二一年六月十六日通過的決議案而獲採納，主要旨在向合資格參與者提供機會可於本公司中擁有個人股權，以及激勵、吸引及留任其貢獻對本集團長期發展及盈利尤為重要之合資格參與者。

於中期期間內，概無二零一三年購股權計劃及二零二一年購股權計劃項下購股權獲授出、行使、失效或被沒收。

於二零二四年六月三十日，二零一三年購股權計劃及二零二一年購股權計劃項下分別有40,000,000及零份購股權仍未行使。

## 股份獎勵計劃

本公司已於二零二一年八月十日(「採納日期」)採納一份股份獎勵計劃(「股份獎勵計劃」)。股份獎勵計劃之目的為(i)對若干合資格參與者為本集團的成長及發展所作貢獻予以肯定及獎賞，並提供激勵以挽留該等人士，令本集團能持續經營及發展；及(ii)吸引及挽留合適人員以推動本集團進一步發展。股份獎勵計劃項下的合資格參與者包括本集團或任何被投資實體的任何僱員及本集團或任何被投資實體的任何非執行董事(包括獨立非執行董事)。

目前獲許可於股份獎勵計劃持續10年期間根據股份獎勵計劃授出的股份（「獎勵股份」）最高總數限於採納日期本公司已發行股本的10%（「計劃限額」）。根據股份獎勵計劃可授予經選定參與者的最高獎勵股份數量不應超過採納日期本公司已發行股本的3%（「個人限額」）。於本年報日期，計劃限額及個人限額分別為79,500,000股股份及23,850,000股股份，分別佔本公司已發行股本的約10%及3%。股份獎勵計劃的剩餘年期約為8年。

自採納股份獎勵計劃起概無向合資格參與者授出獎勵股份或獎勵股份歸屬。

## **展望**

展望未來，本集團將繼續動用其可用資源拓展其媒體廣告業務及化妝品貿易業務。除現有業務外，本集團將於中國的高增長業務等其他行業探索業務機遇（包括但不限於高科技及互聯網業務），該等業務將於疫情過後的經濟環境下蓬勃發展，為本集團帶來穩定及持續的收入來源，並為我們的股東創造長遠價值。

## **董事於競爭業務中擁有的權益**

於中期期間，董事並不知悉本公司董事、管理層及彼等各自之聯繫人（定義見上市規則）的任何業務或權益會或可能會與本集團業務形成競爭，亦不知悉任何該等人士與本集團具有或可能具有任何其他利益衝突。

## **購買股份或債權證的安排**

本公司或其任何附屬公司或同系附屬公司於中期期間任何時間概無訂立任何安排，以使董事可透過收購本公司或任何其他法團之股份或債權證而獲益。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於中期期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治

為保障股東的利益，本公司致力確保高標準的企業管治，並投入大量精力維持高水平的商業道德標準及企業管治常規。本公司於整個中期期間一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）。於中期期間，本公司已採用企業管治守則中的原則並遵循其中的適用守則條文。

## 董事進行證券交易

本集團已採納上市規則附錄十（「標準守則」），作為其本身之董事進行證券交易之行為守則，其條款嚴格度不遜於交易規定準則。

經向全體董事作出具體查詢後，本公司全體董事確認於中期期間已遵守董事進行證券交易之交易規定準則及行為守則。

## 審核委員會

本公司已設立審核委員會（「審核委員會」）。審核委員會履行（其中包括）：審閱本集團的財務資料；檢討與外聘核數師的關係及委任條款；及檢討本公司財務申報系統、內部監控系統及風險管理系統等職能。

本公司現屆審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成，主席為林嘉德先生，其他兩名成員為徐志浩先生及黃誠思先生。

本集團中期期間之未經審核中期財務業績已經審核委員會審閱。

## 刊發中期業績及中期報告

本業績公佈刊登於本公司網站([www.netago.hk](http://www.netago.hk))及香港交易及結算所有限公司「披露易」網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))。載有上市規則規定之所有資料之本公司二零二四年中期報告將於適當時候於上述網站刊發。

## 致謝

面對市場的競爭與挑戰，本公司仍能不斷地發展進步，實有賴各部門員工之忠誠服務及貢獻，以及各股東及業務夥伴的信賴、支持及鼓勵。本人亦謹藉此代表董事會衷心感謝股東、客戶、供應商、業務夥伴及其他持份者對本集團的持續信任及不懈支持。

承董事會命  
網譽科技有限公司  
主席兼執行董事  
桑康喬

香港，二零二四年八月二十八日

於本公佈日期，執行董事為桑康喬先生及許文澤先生；非執行董事為陳文婷女士；及獨立非執行董事為徐志浩先生、林嘉德先生及黃誠思先生。